
 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Expediente n.º: 327/2021

Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Crédito 3-2021 Generación de ingresos
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 05-03-2021 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

  

Visto que, mediante Providencia de Alcaldía de fecha 5 de marzo  2021, se incoó 
expediente para la modificación de créditos nº 3/2021  del Presupuesto en vigor, en 
la modalidad de Generación de crédito.

 

Visto  que  se  emitió  Informe de  Evaluación  del  Cumplimiento  de  Evaluación  del 
Objetivo  de  Estabilidad  Presupuestaria  y  se  informó  favorablemente  por 
Intervención.

 

En el  ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución del 
vigente Presupuesto en relación con los artículos 181 del Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, y 9.2.d), 43 y 44 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril, que 
desarrolla  el  Capítulo  Primero  del  Título  Sexto,  de  la  Ley  39/1988,  de  28  de 
Diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en Materia de Presupuestos

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  n.  3/2021,  del 
Presupuesto  vigente  en  la  modalidad  de  Generación  de  crédito,  de  acuerdo  al 
siguiente detalle: 

 

Altas en Aplicaciones de Gastos

Aplicación Proyecto Descripción Créditos 
iniciales

Modificacion
es de Crédito

Créditos 
finales

8 33600 61900 2018 2 00000 19 Puesta en valor Alcazaba y 
Aljibe 1,5% cultural

0 170.113,44 170.113,44

5 23104 22699 2020 3 00000 5 Gastos diversos pacto Estado 
violencia de género 2020-21

0 500 500

5 23104 22799
2020 3 00000 5 Gastos empresas y 

profesionales pacto Estado 
violencia de género 2020-21

0 3.426,36 3.426,36

5 23104 48100 2020 3 00000 5 Premios pacto Estado Violencia 
de género 2020-2021

0 500 500

TOTAL GASTOS 0 174.539,8 174.539,8

La  mencionada  generación  se  financiará  con  cargo  a  los  nuevos   derechos 

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
G

4Q
37

2T
AS

D
H

FG
33

R
ET

2L
4E

YK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rc
hi

do
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ilustre Ayuntamiento de Archidona

reconocidos en los siguientes: 

 

Altas en Concepto de Ingresos

Aplicación 
económica

Proyecto Descripción Importe

42090 Subv. Ministerio Igualdad pacto Estado 
contra violencia de género 2020-2021. 4.426,36

72000

Diferencia  Subvención  Ministerio  de 
Transportes,  movilidad  y  agenda  urbana 
para puesta en valor Alcazaba-Aljibe, 1,5% 
cultural. 

170.113,44

TOTAL 174.539,8

JUSTIFICACIÓN

 Para proceder a la generación de crédito será requisito indispensable:

 

a) El reconocimiento del derecho o la existencia formal del compromiso firme 
de  aportación  en  el  caso  de    aportaciones  o  compromisos  firmes  de 
aportación, de personas físicas o jurídicas para financiar, juntamente con la  
Entidad local o con alguno de sus Organismos autónomos, gastos que por su  
naturaleza  estén  comprendidos  en  los  fines  u  objetivos  de  los  
mismos/enajenaciones de bienes de la Entidad local o de sus Organismos  
autónomos:

     Existen ingresos del  Ministerio de transportes, movilidad y agenda urbana 
por importe de 170.113,44€ , así como del  Ministerio de Igualdad por importe 
de 4.426,36€.

 b) Enajenaciones de bienes de la Entidad Local o de sus Organismos Autónomos.

c) Prestación de servicios.

d) Reembolso de préstamos.

e) Reintegros de pagos indebidos con cargo al Presupuesto corriente, en cuanto a 
reposición del crédito en la correspondiente cuantía.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ilustre Ayuntamiento de Archidona

Plaza Ochavada, 1, Archidona. 29300 (Málaga). Tfno. 952714061. Fax: 952714165

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
G

4Q
37

2T
AS

D
H

FG
33

R
ET

2L
4E

YK
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

rc
hi

do
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2021-03-09T15:21:48+0100
	Archidona
	MONTERO FRIAS, MERCEDES (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2021-03-09T17:33:28+0100
	Archidona
	FERNANDEZ YERA, FRANCISCO (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de Archidona
	2021-03-09T17:33:33+0100
	Archidona
	SELLO ARCHIDONA
	Lo acepto




